
  N. 2  d’ordine   
Trasmessa  
All’Ufficio _______________ 
Per l’esecuzione  
Il _____________________       

 
 

COMUNE DI CORATO 
_________________ 

 
  

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
  OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE “PROVINCIA BAT” INDETTO PER IL 

5.2.2006. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER 
PROPAGANDA  ELETTORALE. 

  
 
 L’anno duemilasei   il giorno cinque  del mese di gennaio in Corato e nella Sala 
delle adunanze Municipali. 
 
 
 La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza di     
PERRONE LUIGI    -   S I N D A C O -  con l’intervento degli Assessori Signori: 
 
 CAPUTO Francesco    ROSELLI Carlo 
 CIFARELLI Luca     ROSELLI Giuseppe 
 MAZZILLI Massimo    SALERNO Ignazio 
 NOCCA Beniamino    TARRICONE Cataldo 
  
 
Assistito dal sottoscritto  V. Segretario Generale  dott.ssa  Maria Fiore. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il Decreto Legislativo del 18.8.2000 n.267; 
 
 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 – 
comma 1 – Decreto Leg.vo n.267/2000, hanno espresso parere: 
 
- il responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica: “favorevole”   
   f.to: Maria Fiore; 
 
- il responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità contabile: “non ha     

rilevanza contabile”   f.to: Maria Fiore; 



 
 Vista  la deliberazione di C.C. n.84 del 17.12.2005, con cui veniva indetto il 
Referendum Consultivo sulla partecipazione del Comune di Corato alla  sesta Provincia 
BAT, istituita con la Legge n.148 dell’11.06.2004  e veniva approvato il quesito da apporre 
sulla scheda di votazione; 
 
 Vista la deliberazione di G.C. n.262 del 27.12.2005, con cui veniva fissata per il 
giorno 5 febbraio 2005 la data di svolgimento delle operazioni di voto, ai sensi dell’art.39 
del vigente Regolamento per gli Strumenti di Democrazia Diretta; 
 
 Constatato che della suddetta consultazione referendaria è stata data notizia agli 
elettori mediante manifesti in data 2 gennaio 2006; 
 
 Vista la Legge 4.4.1956, n.212, modificata con Legge 24.4.1975, n. 130, contenente 
le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
 Visto l’art.52 della Legge 25.05.1970 n.352 e s.m. e i.; 
 
 Visto l’art.28 – comma 3 e 4 – del vigente Regolamento per gli Strumenti di 
Democrazia Diretta;  
 
 Considerato che entro il 30° giorno precedente la data di svolgimento delle 
operazioni di voto, si deve provvedere a stabilire gli spazi speciali, a mezzo di riquadri e 
tabelloni nelle misure previste dalla legge, da destinare all’affissione esclusiva del 
materiale di propaganda elettorale; 
 
 Considerato che questo Comune è costituito da un solo centro abitato con 
popolazione superiore ai 30.000 abitanti, per cui  gli spazi da stabilire possono essere 
contenuti nel numero di venti per la propaganda elettorale; 
 
 Osservato che, qualora non fosse possibile destinare un unico spazio per 
comprendervi il tabellone o il riquadro nelle prescritte misure di legge, lo stesso potrà 
essere suddiviso in due o più spazi, il più possibile vicini costituendo sempre una unità di 
spazio; 
 
 Esaminato l’elenco degli spazi, opportunamente allestito dall’Ufficio Tecnico 
Comunale, reperiti nelle località più frequentate ed in equa proporzione ripartiti per l’intero 
abitato; 
 
 Richiamato l’art.134, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 
 
  Con voti unanimi, anche ai fini della separata votazione per l’immediata 
eseguibilità dell’atto; 
 

D E L I B E R A 
  

1) STABILIRE   e  DELIMITARE,    esclusivamente  per  l’affissione  di  
propaganda  elettorale  da  parte  dei Comitati, Partiti  e Associazioni che partecipano alla 
consultazione referendaria, n.20 (venti) spazi speciali a mezzo riquadri e tabelloni, delle 
dimensioni prescritte dalla legge, nei posti indicati nell’allegato “A” che forma parte 
integrante del presente provvedimento. 
 



 
 2) PROCEDERE, con separato atto deliberativo, alla ripartizione degli spazi ed 
all’assegnazione degli stessi a tutti coloro che hanno diritto ad eseguirvi affissioni di 
propaganda elettorale. 
 
 3)  PROIBIRE, ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.1 della citata Legge 
212/56, le iscrizioni murali, sui fondi stradali, rupi, palizzate e recinzioni. 
 

4) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

 
 5) TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Tecnico – Settore 
LL.PP. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Allegato “A” 

 
 

REFERENDUM POPOLARE PROVINCIA BAT DEL 5.2.2006 
RIQUADRI M.1.00 X 0.70 

 
 

N. UBICAZIONE TABELLONI TIPO NUMERO 
TABELLONE 

NUMERO 
RIQUADRI 

1.  LARGO PLEBISCITO, 9 metallico 5 22 

2.     “             “                      “ 5 22 

3.  CORSO MAZZINI, 2 “ 12 22 

4.     “             “ “ 12 22 

5.  VIA GIGANTE ANG. VIA CALTANISSETTA “ 20 22 

6.      “              “ “ 20 22 
7.  CORSO GARIBALDI, 58 “ 21 22 
8.      “                “ “ 21 22 
9.  PIAZZA MENTANA “ 24 22 
10.     “                “ “ 24 22 
11.  VIA SALVI , 10 “ 29 22 
12.     “         “ “ 29 22 
13.  PIAZZA SALVO D’ACQUISTO “ 32 22 
14.     “              “                “ “ 32 22 
15.  VIA PRENESTINA (di f.te Via Tuscolana) “ 34 22 
16.     “         “ “ 34 22 
17.  VIA F. KOWALSKA  

Muraglia D’Introno 
a muro 31 22 

18.  MURAGLIA INGRESSO CAMPO SPORTIVO  
lato dx (Via Gravina) 

“ 37 22 
19.  VIA SALVI, 20 “ 41 22 
20.  VIA CAMPANELLA (ex INA Casa) “ 43 22 

 
 
Il Tecnico    Il Dirigente LL.PP.   Il Dirigente AA.GG. 
 



 
 

Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, nella presente 
deliberazione, attestazione della relativa copertura finanziaria, come prescritto dall’art.151 
del D. Leg.vo 18.8.2000 n.267. 
 
 
 Del che si è redatto il presente verbale che letto ed approvato viene sottoscritto. 
  
       IL SINDACO   IL  V. SEGRETARIO GENERALE  
             F.to Luigi Perrone                       F.to  Maria Fiore  
 
 
 
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,  
 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione: 
 

 è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
10.01.2006  (N. 49  REG. PUB.), giusta relazione del messo comunale; 

 
 
 
-     è divenuta esecutiva il 10.01.2006 :  

 
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Dal Palazzo di Città, lì   10.01.2006    
 
 
       IL   SEGRETARIO  GENERALE  

        F.to  Luigi D’Introno 
 

 
============================================================== 
 
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
     IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.GG. 
            (Dott.ssa Maria Fiore) 

 


